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BÁO CÁO 

Tiến độ và kết quả thực hiện sau Kết luận thanh tra số 929/KL-TTCP ngày 

12/6/2020 của Thanh tra Chính phủ 

Tiếp tục thực hiện Văn bản 2234/UBND-LN ngày 13/4/2021 của UBND tỉnh 

về việc khẩn trương thực hiện các nội dung, nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 

6865/KH-UBND ngày 14/8/2020 của UBND tỉnh; văn bản số 832/SNN-TTra ngày 

03/6/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT về tiếp tục thực hiện Kết luận thanh tra số 

929/KL-TTCP. Chi cục Kiểm lâm báo cáo kết quả và tiến độ thực hiện như sau: 

1. Nội dung “Thu hồi số tiền bồi thường lâm sản và tài nguyên rừng các 

trường hợp còn nợ, nộp ngân sách Nhà nước”: Chưa hoàn thành, đang tiếp tục 

thực hiện. 

Theo Phụ lục 06: có 82 doanh nghiệp phải thực hiện nghĩa vụ đền bù, bồi 

thường với tổng số tiền: 223.162 triệu đồng, trong đó: 

- 21 doanh nghiệp đền bù giá trị lâm sản với số tiền 20.085,6 triệu đồng; 

- 61 doanh nghiệp bồi thường giá trị tài nguyên rừng do để mất rừng với số tiền 

203.076,4 triệu đồng (trong đó giá trị lâm sản 56.774 triệu đồng, giá trị môi trường 

146.302,4 triệu đồng). 

Đến nay, qua tổng hợp và theo dõi đối với việc chấp hành nghĩa vụ tài chính 

liên quan đến việc đền bù giá trị lâm sản và bồi thường giá trị tài nguyên rừng, đã có 

38 doanh nghiệp nộp với số tiền 37.671,1 triệu đồng. Cụ thể như sau: 

- Tiền đền bù giá trị lâm sản: 13 doanh nghiệp nộp với số tiền 14.146,8 triệu 

đồng (trong đó: 12 doanh nghiệp đã chấp hành nộp xong (01 Công ty cổ phần TM-

XNK Xuân Hằng theo ghi nhận trong quá trình rà soát tình hình thu nộp NSNN của 

Sở Tài chính tại văn bản số 777/STC-GCS ngày 16/4/2021 thì Công ty không còn nợ 

NSNN và được thoái trả 227.153.013 đồng; Hiện Sở Tài chính đã trình UBND tỉnh 

xem xét, giải quyết); 01 doanh nghiệp nộp một phần với số tiền: 10.378 triệu đồng). 

- Tiền bồi thường giá trị tài nguyên rừng: 25 doanh nghiệp nộp với số tiền 

23.524,3 triệu đồng (trong đó: 22 doanh nghiệp đã thực hiện xong (Công ty TNHH 

Bảy Chín mới thực hiện nộp NSNN tại Giấy nộp tiền ngày 25/5/2021); 03 doanh 

nghiệp nộp một phần với số tiền 635,4 triệu đồng). 

(Đính kèm phụ lục chi tiết các doanh nghiệp đã thực hiện; văn bản số 

777/STC-GCS ngày 16/4/2021 của Sở Tài chính; giấy nộp tiền ngày 25/5/2021 của 

Công ty TNHH Bảy Chín) 

2. Nội dung “rà soát, yêu cầu các doanh nghiệp chưa hoàn thành thủ tục 

thuê rừng phải khẩn trương thực hiện”: 



Theo Phụ lục 03: có 140 dự án (01 dự án Song Hải Long bị trùng tên, điều 

chỉnh lại còn 139 dự án) đã chấp hành đóng tiền thuê rừng 4.485.573.000 đồng. 

Trong đó: 

- 72 dự án đã ký hợp đồng thuê rừng theo Luật Lâm nghiệp;  

- 65 dự án chưa ký hợp đồng;  

- 01 dự án đã hết thời hạn thuê đất, thuê rừng (Công ty CP vàng bạc và đá quý 

Lâm Đồng); 

- 01 dự án chưa lập thủ tục thuê rừng (Công ty CPĐT và XD công trình 

HACO: đã được UBND tỉnh đồng ý chủ trương chuyển nhượng sang Công ty CP 

Tầm nhìn Đại Dương tại Văn bản số 1565/UBND-VX2 ngày 22/3/2018). 

Trên đây là báo cáo của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng về tiến độ và kết 

quả thực hiện sau Kết luận thanh tra số 929/KL-TTCP ngày 12/6/2020 của Thanh tra 

Chính phủ. Về đề xuất, kiến nghị để giải quyết những vấn đề khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình thực hiện Chi cục Kiểm lâm đã đề xuất tại báo cáo số 49/BC-KL ngày 

16/4/2021 và Sở Nông nghiệp và PTNT đã đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh tại báo cáo 

số 103/BC-SNN ngày 26/4/2021./. 

 
Nơi nhận: 
- Thanh tra Sở NN; 

- GĐ, Phó GĐ LN; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Lưu VT, QLR. 

KT. CHI CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 
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